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گزارش

والدین همچنان پشت درهای آهنین مدارس عجایب مجلس یازدهم!

حتما این ضرب المثل ها را شنیده اید که 
می‌گوید»گل بود به سبزه نیز آراسته شد« یا این 
یکی که »هر دم از این باغ بری می‌رسد، تازه‌تر از 

تازه‌تری می‌رسد.«
حالا حکایت مجلس یازدهم است که این دو 
ضرب‌المثل دقیقا با وضعیت و حال و روز این 

روزهای آن تطبیق دارد.
بعد از اشتباهات نمایندگان در ویرایش قانون 
حجاب و عفاف و اشکالات قانونی آشکار که خلاف 
قانون اساسی و مغایر با سیاست های نظام بود 
طی دو سه روز گذشته چشممان به اظهار شاذ 
و اقدامات مشعشع برخی نمایندگان در تصویب 
قانون افزایش سن بازنشستگی بودیم. بدون هیچ 
توضیح و شرحی لطفا خودتان بخوانید و قضاوت 
کنید که چه کسانی صندلی‌های مجلس را عملا 
غصب کردند و به حیثیت مجلس و موکلانشان 

ضربه می‌زنند و توهین می کنند. بخوانید:
* برخی نمایندگان می‌گویند نمی‌دانند چطور شد 

که به مصوبه افزایش سن بازنشستگی رأی دادند!
* مجتبی ذوالنوری، نایب‌ رئیس مجلس: در 
موضوع بازنشستگی بعضی از نماینده‌ها متوجه 
نشدند و رأی دادند از جمله خود بنده. الآن هم 

با صدای بلند عذرخواهی میک‌نم.
* جعفر قادری، نماینده مجلس: در کمیسیون 
تلفیق مراقب بودم که افزایش ۵ ساله سن 
بازنشستگی تصویب نشود. نمی‌دادم چطور شب 
آخر این پیشنهاد در کمیسیون تصویب شد. الآن 
حضور ذهن ندارم زمانی که این پیشنهاد به صحن 
آمد به چه شکلی رأی دادم ولی معمولاً خیلی از 
نمایندگان این‌طور رأی می‌دهند که زمانی که 
ببینند دولت و کمیسیون تلفیق با پیشنهادی 

موافق هستند، رأی موافق می‌دهند.
* احمد امیرآبادی فراهانی، نماینده قم: در زمان 
تصویب مصوبه افزایش سن بازنشستگی گفتم که 
این موضوع ابهام دارد. بعد از این که رأی مخالف 
دادم، رفتم تا نمایندگان دیگر را هم قانع کنم که 
رأی مخالف بدهند که یکی از همکاران رأی من را 

عوض کرد! از این اتفاق‌ها زیاد می‌افتد.
خب خود حدیث مفصل بخوانید ازاین مجمل! بقیه 

قضاوت ها با خودتان!
انتخابات مجلس نزدکی استف مردم در انتخابات 

شرکت کنند و نمایندگان واقعی را انتخاب کنند.

چرا آذرماه پربارش نشد؟
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا با تایکد بر احتمالی بودن 
پیش‌بینی‌ها اظهار کرد: عوامل بسیار زیادی بر 
شرایط جوی تاثیرگذار است. ال‌نینو تنها یکی از 
مولفه‌ها بود که فعالیت دو جریان دورپیوند دیگر 
بر آن غلبه کرد و موجب کم‌بارشی در آذرماه شد.

سه سال پیاپی است که کشور ما درگیر خشکسالی 
و کم بارشی است، به گونه‌ای که حیات برخی 
تالاب‌ها، رودخانه‌ها، دریاها و گونه‌های جانوری و 
گیاهی به خطر افتاده است. طی شش ماه گذشته 
پیش‌بینی‌های هواشناسی حامل اخبار خوشی 
از بارش‌های نرمال و بیش از نرمال در پاییز و 
زمستان بود این در حالیست که در روزهای 
پاییزی به‌ویژه آذرماه بارش چندانی رخ نداده است 
و همین مسئله واکنش‌هایی را به همراه داشت. به 
گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا پیش‌بینی‌ها در حد احتمالات 
هستند و با قاطعیت نمی‌توان بر آن‌ها استناد کرد 
اما عامل اصلی تاثیرگذار بر کم بارشی این روزها 
غلبه فعالیت دو جریان »MJO« و استقرار مداوم 

پر ارتفاع جنب حاره‌ای بر جریان ال‌نینو است.
صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا درباره فعالیت 
جریان دور پیوند ال‌نینو و ارتباط آن با میزان 
بارندگی‌های کشور اظهار کرد : ال‌نینو تنها یکی از 
مؤلفه‌های تاثیرگذار بر میزان بارندگی‌ها است. ده‌ها 
عامل دیگر وجود دارد که می‌تواند بر میزان بارش‌ها 
تاثیر بگذارد. وی افزود: در پیش‌بینی‌های گذشته 
نیز تایکد شد که در خوشبینانه‌ترین حالت ممکن 
۶۰ درصد بارش‌های پاییز و زمستان نرمال و بیش 
از نرمال خواهد بود. پیش‌بینی علم احتمالات است 

و نمی‌توان قاطعانه به آن استناد کرد.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا با تایکد بر اینکه در 
گزارش‌های ارائه شده گذشته نیز تایکد بر این بود 
که تمام اطلاعات در حد پیش‌بینی است و قاطعانه 
نمی‌توان بر آن‌ها تایکد کرد گفت: »ال‌نینو« تنها 
یکی از عواملی است که بر بارندگی تاثیر می‌گذارد 
و تاکنون با در جریان بودن آن میزان بارندگی‌ها 
افزایش یافته بود اما جریان‌های دور پیوند دیگری 
نیز وجود دارند که با فعالیت آن‌ها می‌تواند نتیجه 

پیش‌بینی‌ها تغییر کند.
وی تصریح کرد: اتفاق رخ داده و جریان‌ساز این 
روزها مربوط به فعالیت جریان‌های دور پیوند 
دیگری است که بر ال‌نینو غلبه کرده است و اجازه 
فعالیت به آن نمی‌دهند. در مهر ماه بارش‌های 
کشور بالاتر از نرمال و در آبان به اندازه نرمال رخ 
داد، به‌گونه‌ای که در پایان آبان ماه بارش ما معادل 
میانگین بلندمدت بود اما در آذر ماه شاخص 
دورپیوند »MJO « در حالت نامناسبی قرار گرفت 
که رطوبت مناسب وارد ایران نشد و یکی از عوامل 
مهم و تاثیرگذار در عدم بارش کافی، فعالیت 

نامناسب این جریان دورپیوند است.

نکته‌سنج!

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با اشاره به صدور هشدار زرد بازگشت 
آلودگی هوا به پایتخت گفت: با توجه به تداوم انباشت آلاینده‌ها به بیماران قلبی 

توصیه می‌شود از تردد در فضای باز خودداری کنند.
حامد یزدی مهر با اشاره به صدور هشدار سطح زرد پایداری هوا در استان تهران 
اظهار کرد: طبق اعلام سازمان هواشناسی، انباشت آلاینده‌ها تا روز یکشنبه ۱۹ 

آذر ماه تداوم خواهد داشت.
یزدی مهر با بیان اینکه پایداری هوا، عدم وزش باد قابل ملاحظه، انباشت 
آلاینده‌های هوا به ویژه ذرات آلودگی را در پی خواهد داشت، گفت: به همه 
شهروندان و ساکنین مناطق تهران، اسلامشهر، پاکدشت، پیشوا، قدس، ری، 
شهریار، رباط کریم، قرچک، مارد، ورامین و جنوب شهرستان پردیس و 

افراد سالمند و کودکان و بانوان باردار و افرادی که دارای بیماری زمینه‌ای، 
ناراحتی‌های قلبی و ریوی و تنفسی هستند ایکداً توصیه می‌شود در مواقع بروز 

آلودگی هوا از ترددهای غیر ضروری در فضای باز خودداری کنند.
مدیرکل مدیریت بحران استان تهران افزود: شهروندان توجه داشته باشند که 
ورزش کردن در فضای باز در مواقع هشدارهای آلودگی هوا مطلقاً انجام نشود 

چرا که در طول فعالیت هوازی هوای بیشتری داخل ریه فرستاده شده و در 
نتیجه تنفس عمیق‌تر شده و ذرات آلودگی هوا مستقیم وارد سیستم تنفسی 
می‌شود لذا از همه افراد و ورزشکاران می‌خواهیم که در مواقع آلودگی هوا خود 
را تحت تأثیر آلاینده‌ها قرار ندهند و در اماکن سرپوشیده‌ای که دارای تهویه 
مناسب است فعالیت کنند. وی در ادامه بر ضرورت مصرف مایعات به ویژه شیر 
و آبمیوه‌های طبیعی در مواقع آلودگی هوا تایکد کرد و گفت: مصرف مایعات در 

هوای آلوده اثرات آلاینده‌ها بر ریه را کاهش می‌دهد.
یزدی مهر بر لزوم استفاده بیشتر مردم از وسایل حمل و نقل عمومی نیز تایکد 
و اظهار کرد: مردم حتی المقدور سعی کنند از تردد با خودروهای تک سرنشین 

اجتناب کنند.

هشدار مدیریت بحران درخصوص 
بازگشت آلودگی هوا به پایتخت

ذره‌بین

پرداخت حقوق و مستمری بازنشستگان 
بدون استقراض از بانک

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، پرداخت حقوق و مستمری ماهانه را بدون 
نیاز به انجام استقراض بی‌رویه از نظام بانکی، یکی از دستاوردهای مهم سازمان 

تامین اجتماعی دانست.
میرهاشم موسوی، انجام بزرگ‌ترین تسویه بدهی در تاریخ نظام بانکی به مبلغ 
۱۰۶ هزار میلیارد تومان و نیز انجام بزرگ‌ترین افزایش سرمایه در تاریخ نظام 
بانکی در بانک رفاه را از جمله دستاوردهای سازمان تأمین‌اجتماعی معرفی کرد 
و گفت: دستاورد بزرگ دیگر سازمان تأمین‌اجتماعی در این دوه آن است که 
از شرایطی که در ابتدای این دولت داشتیم و برای پرداخت حقوق و مستمری 
ماهانه ناگزیر از استقراض ماهانه از بانک بودیم، به وضعیتی رسیده‌ایم که از 

ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون، پرداخت حقوق و مستمری ماهانه را بدون نیاز به 
انجام استقراض بی‌رویه از نظام بانکی انجام داده‌ایم.

وی با اشاره به در حال ساخت بودن بالغ بر ۱۳۰ پروژه عمرانی در سراسر کشور 
به‌ویژه در مناطق کمتر برخوردار و نیز بهره‌برداری از ۳۵ پروژه درمانی در دو 
سال و نیم اخیر، افزوموسوی عنوان کرد؛ د: بازمهندسی ساختاری و سازمانی 
و بازمهندسی نیروی انسانی، بسترهای زمینه ساز تحقق این دستاوردها بوده 
که باید با قوت استمرار یابد؛ اما موضوع مهم‌تر از دستاوردها و عملکرد، موضوع 
سلامت عملکرد است که باید از سوی همکاران حوزه مالی و حسابداری و نیز 
حوزه‌های نظارتی سازمان رصد و پایش شود. اگر سلامت عملکرد را با طراحی 
و استقرار نظام کنترلی و حسابرسی کارآمد تضمین نکنیم، ممکن است حتی 

دستاوردها و عملکردهای به ظاهر مثبت، به ضد عملکرد تبدیل شوند.
موسوی همچنین گفت: استقلال حرفه‌ای و بی‌طرفی همکاران مالی و حسابرسی 
باید تضمین شود تا بتوانند فارغ از اینکه چه کسی مدیر است و چه خواسته‌هایی 

دارد، با نظارت‌های درون‌سازمانی، مراقب سلامت عملکرد باشند و اجازه اعوجاج 
و خروج از مسیر را ندهند.

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی با اشاره به وجود انواع تهدیدات درون‌سازمانی 
و برون‌سازمانی پیرامون هر سازمان و دستگاهی، افزود: ما امانتدار مردم 
و بیمه‌شدگان هستیم و نباید اجازه دهیم تشخیص‌های غلط مدیریتی، 
سوگیری‌های غلط و خدای ناکرده فساد یا سوءاستفاده، اموال و دارایی‌های 
ذی‌نفعان را تهدید کند و همکاران حوزه مالی و حسابداری سازمان در این 
زمینه نقش بسیار مهمی دارند. همه ما باید پاسخگوی آنچه کرده‌ایم، تصمیماتی 
که گرفته‌ایم و حتی آنچه به هر علت انجام نداده‌ایم، باشیم و سعادت سازمانی 
این است که پیش از اینکه نهادهای نظارتی بیرون از سازمان به مسائل مالی 
سازمان ورود کنند، خودمان از صحت عملکرد سازمان اطمینان حاصل کنیم 
 و با هم‌افزایی، محیط سازمان را برای افراد ناسالم و تهدیدهای احتمالی 

ناامن کنیم.

فرهاد خادمی

رئیس سازمان محیط زیست با بیان اینکه روزانه بالغ بر 
۴ هزار متر مکعب فاضلاب صنعتی در این شهرک تولید 
می‌شود ، گفت: این موضوع حیات مردم را مختل کرده 
لذا اگر تمکین نکنید و روند تصفیه پساب اصلاح نشود، 

هیچ مماشاتی در کار نخواهد بود.
به گزارش تسنیم ، ساجقه معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان محیط زیست در سفر استانی هیئت 
دولت به البرز با حضور در شهرستان اشتهارد ضمن 
بررسی مشکلات زیست محیطی شهرک بهارستان 
اظهار داشت: روزانه بالغ بر 4 هزار متر مکعب فاضلاب 
صنعتی در این شهرک تولید می‌شود که پس از سرریز 
شدن به رودخانه شور پس از  صدها یکلومتر با زهکش 

به تالاب مرده قم می‌رسد.
‌وی با بیان اینکه بوی ناشی از خروجی پساب‌، خاطر 
مردم را آزرده کرد و آلودگی ناشی از آن، منابع آب و 
اراضی کشاورزی را تحت تاثیر قرار داده است، افزود: 
در بازدید از محل تصفیه‌خانه شما تخلفات متعددی 
مشاهده شد که باید در اولین زمان ممکن اصلاح شود. 
ما هم در این مسیر پای کار هستیم و صندوق ملی 

محیط زیست می‌تواند در بحث مالی کمک کند.
رئیس سازمان محیط زیست با بیان اینکه رویکرد دولت 
این است که تولید متوقف نشود، لذا پیش از ورود 
دستگاه قضا و پلمب واحد، رویه را اصلاح کنید، تصریح 
کرد: این موضوع حیات مردم را مختل کرده لذا اگر 

تمکین نکنید و روند تصفیه پساب اصلاح نشود، هیچ 
مماشاتی در کار نخواهد بود.

علی ساجقه معاون رییس جمهور و رییس سازمان 
حفاظت محیط زیست پس از نظارت میدانی از واحد 
تصفیه‌خانه شهرک صنعتی ملارد، دستور داد که در 
هماهنگی ادارات کل محیط زیست استان‌های البرز و 
قزوین در مدت کی ماه تخلفات جمع شود و در صورت 

عدم تمکین، تخلفات به مراجع قضایی گزارش شود.
علی ساجقه معاون رییس جمهور و رییس سازمان 
حفاظت محیط زیست در ادامه برنامه‌های خود در سفر 
به استان البرز، از محل خروجی تصفیه‌خانه شهرک 
صنعتی ملارد، بازدید کرد.خروجی پساب این شهرک 
صنعتی موجب آلودگی اراضی کشاورزی و بوی حاصل 

از آن موجب ناراحتی مردم شده است.
در این رابطه، سلاجقه دستور داد که به شهرک صنعتی 
ملارد برای رساندن خروجی پساب به حد استاندارد 
مورد نظر محیط زیست مهلت داده شود، در غیر این 
صورت چاه‌های تامین کننده آب این مجتمع پلمب 

شود و اجازه برداشت نداشته باشد.
وی با بیان اینکه این فاضلاب کلیه مسیر موجود را آلوده 
میک‌ند، گفت: ‌اداره کل محیط زیست استان البرز در 
حال تدوین برنامه جامع زیست محیطی شهرک صنعتی 
اشتهارد است که کلیه شرکت‌ها و دستگاه‌های متولی 

می‌بایست از آن تبعیت و اجرا کند.

تصفیه پساب اصلاح نشود، مماشاتی در کار نخواهد بود
رئیس اداره بیماری‌های غیر واگیردار وزارت بهداشت 
عنوان کرد: بالغ بر ۵۰ درصد جمعیت بالای ۳۰ سال ما 

دارای اضافه وزن هستند.
کوروش اعتماد، رئیس اداره بیماری‌های غیر واگیردار 
وزارت بهداشت، در برنامه صبح بخیر ایران از پویش ملی 

سلامت و آمار مربوط به دیابت سخن گفت.
اعتماد در خصوص هدف از برگزاری پویش ملی 
سلامت گفت: در کشور ما بالغ بر ۷ میلیون نفر مبتلا 
به دیابت بوده و تنها ۳.۵ میلیون نفر از بیماری خود 
مطلع هستند و از بین آنها تنها ۲.۵ میلیون نفر پرونده 

سلامت الکترونکی دارند.
رئیس اداره بیماری های غیر واگیر وزارت بهداشت 
افزود: لذا قدم اول ما این است که همه افراد از بیماری 
خود مطلع شده و برای خود پرونده الکترونکی تشکیل 
دهند. وی افزود: تشکیل پرونده الکترونکی سبب 
پیگیری مداوم بیمار از سمت ما و ارائه خدمات پزشکی 

رایگان می‌شود.
رئیس اداره بیماری های غیر واگیر وزارت بهداشت ابراز 
کرد: متاسفانه بالغ بر ۶۰ درصد افراد دیابتی به واسطه 
عدم برخورداری از پرونده الکترونکی، بیماری خود را به 
درستی کنترل نمیک‌نند. با کنترل و انجام مراقبت‌های 
لازم عوارض دیابت کنترل شده و افراد در مسیر سلامتی 
قرار می‌گیرند. اعتماد اظهار داشت: در طی این پویش ما 
۱۲ میلیون فردی که در مرحله پیش دیابتی هستند را 

شناسایی کرده و با تدابیر لازم از مبتلا شدن ۳۰ درصد 
آن‌ها به دیابت جلوگیری میک‌نیم.

اعتماد تصریح کرد: فعالیت ما در این زمینه تنها مختص 
به زمان پویش نیست و بعد از آن نیز به صورت مداوم 
ادامه خواهد داشت. در واقع تشخیص زودرس دیابت و 
فشار خون به صورت رایگان در مراکز سلامت سطح کی 

از وظایف حاکمیتی است که باید به آن پرداخته شود.
اعتماد در مورد مهم‌ترین عوامل ابتلا به بیماری‌ دیابت 
گفت: سه متغیر اصلی از جمله کم تحرکی، مصرف 
دخانیات و مصرف غذای سالم در ابتلا به بیماری‌های 
غیر واگیر دار از جمله دیابت و فشار خون نقش دارند. 
بالغ بر ۵۰ درصد جمعیت بالای ۳۰ سال ما دارای اضافه 
وزن هستند.رئیس اداره بیماری های غیر واگیر وزارت 
بهداشت خاطرنشان کرد:مصرف بیش از حد نمک تا ۹ 
گرم در روز به جای ۵ گرم نیز از دیگر عوامل تاثیرگذار 

در ابتلا به این بیماری‌هاست.
وی گفت: ما شواهدی را در داخل کشور داریم که در 
مناطقی که کنترل صورت گرفته، بهبود در پی آن 
حاصل شده و حتی طول عمر مردم بیشتر شده است. 

لذا ما در درست بودن انجام کار هیچ شکی نداریم.
اعتماد گفت: تنها باید مطالبه‌گری و مشارکت از طرف 
مردم بیشتر شود و افراد مراقب سلامتی خود باشند. 
مردم اگر سلامتی خود را از ما مطالبه کنند، ما با انگیزه 

بیشتر، امکانات بهتری را فراهم خواهیم کرد.

۵۰ درصد جمعیت بالای ۳۰ سال ایران اضافه وزن دارند
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در حالی که شواهد نشان می‌دهد، مشارکت والدین در امور 
مدرسه از مزایای قابل توجهی برخوردار است اما مقاومت‌هایی 
در برابر این موضوع وجود دارد و خانواده‌ها همچنان پشت 

درهای آهنین مدارس مانده‌اند!
به گزارش فارس، افزایش حضور والدین در مدارس و مشارکت 
آنها در تصمیم‌گیری‌های وزارت آموزش و پرورش یکی از 
برنامه‌های این وزارتخانه حداقل در دو یا سه سال اخیر است. 
وزیر آموزش و پرورش به خوبی به اهمیت و ضرورت این 
موضوع پی برده و بر ضرورت استفاده از مشارکت والدین در 

مدارس تأیکد دارد.
البته در حالیک‌ه مسؤولان ارشد آموزش و پرورش در سخنان 
خود بر ضرورت استفاده از ظرفیت والدین در مدارس دولتی 
عادی سخن می‌گویند اما عملکرد مدارس دولتی در مواجهه 
با والدین نشان می‌دهد، این موضوع هنوز به کی سیاست 
واحد تبدیل نشده است و صرفاً در قالب شعار و سخن از 

سوی مسؤولان بیان می‌شود.
سخنانی که این روزها از سوی برخی والدین دانش‌آموزان 
مدارس دولتی عادی درباره رفتار مدارس شنیده می‌شود، 
بهانه‌ای شد برای نوشتن این یادداشت؛ اگر چه نمی‌توان این 
-داد اما این معضل در حدی گسترش یافته که نمی‌توان از 

آن چشم‌پوشی کرد.
هم اکنون بیشتر والدین دارای تحصیلات دانشگاهی و جایگاه 
اجتماعی هستند بنابراین مدارس می‌توانند از توانمندی و 
حتی همفکری آنها برای اداره امور مدرسه و برنامه‌ریزی‌ها 
استفاده کنند اما در اکثر مواقع نه تنها اقدام مناسبی برای 
استفاده از این ظرفیت صورت نمی‌گیرد بلکه حتی در برخی 
موارد، جایگاه اجتماعی آنها نیز توسط مدارس زیر سؤال 
می‌رود و همانگونه که گاهی دانش‌آموز توبیخ می‌شود، 

والدین نیز توسط کادر مدرسه توبیخ می‌شوند!
البته این وضعیت در مدارس دولتی خاص مانند شاهد و 
سمپاد بالعکس است و نقش و حضور والدین در امور مدرسه 

توأم با حفظ شأن اجتماعی و احترام آنها مشهود است.
به جرأت می‌توان گفت که عمده مراجعات والدین 
دانش‌آموزان به مدرسه یا برای دریافت کم‌کهای نقدی 
است یا توضیح درباره وضعیت درسی دانش‌آموز یا شیطنت 
احتمالی در مدرسه که در برخی موارد این توضیح به توبیخ 
عجیب والدین توسط کادر مدرسه و شکل‌گیری مشاجره هم 

منجر می‌شود.
این شرایط باعث شده است که این شائبه مطرح شود بخش 
دولتی تمایلی به ثبت‌نام دانش‌آموزان با پایه درسی ضعیف 

یا دانش‌آموزان دارای شیطنت، بیش فعال و غیر مطیع را 
ندارند و از آن ممانعت میک‌نند تا به‌اصطلاح خود بهترین و 

کم‌دردسرترین دانش‌آموزان را گلچین کنند؟
این موضوع چند سال قبل نیز توسط اساتید دانشگاه به 
وزارت آموزش و پرورش هشدار داده شد آن هم با یادآوری 
این نکته که »آقای وزیر راهی باز کنید که نظر والدین هم 
تأثیری بر آموزش داشته باشد، این چه حکایتی است که ما 
والدین در تعیین هیچ چیز آموزش و پرورش غیر از دادن پول 

مدرسه دولتی و غیرانتفاعی مشارکتی نداریم!«.
موضوع زمانی قابل تأمل‌تر می‌شود که بدانیم این موضوع 
زمینه‌ای شده تا برخی خانواده‌ها مجبور به کوچ از مدارس 
دولتی عادی و انتخاب مدارس غیردولتی شوند؛ خانواده‌هایی 
که اینگونه برایشان القا شده است، »برای دریافت آموزش 
با یکفیت‌تر، آزادی عمل و توجه به دانش‌آموز باید دست 
به جیب شوند و فرزند خود را در یکی از مدارس خاص یا 

غیردولتی ثبت‌نام کنند«.

در شکل‌گیری چنین تصوری، قصور مسؤولان و نادیده گرفتن 
حقوق خانواده در مدارس دولتی، سهم بسیاری داشته است.

اگر چه ممکن است مسؤولان وزارت آموزش و پرورش در 
پاسخ به این نقدها به فعالیت انجمن اولیا و مربیان مدارس 
به عنوان ظرفیتی برای استفاده از مشارکت خانواده‌ها اشاره 
کنند اما معمولاً انجمن‌های تشکیل شده در مدارس دولتی، 
ضعیف، منفعل و تحت نفوذ مدیران مدارس هستند بنابراین 
تبدیل به مجمعی برای هویت بخشی به دریافت وجه از 
دانش‌آموزان و رفع مسؤولیت نظارت از آموزش و پرورش 

شده‌اند.
در نبود آمار رسمی در زمینه میزان مشارکت والدین در 
انتخابات انجمن اولیا و مربیان مدارس دولتی، برخی 
برآوردهای غیررسمی حکایت از میزان پایین این مشارکت 

داشته و آن را در حد ۵ درصد می‌دانند.
همچنین دخالت برخی مدیران مدارس در انتخابات انجمن 
اولیا و مربیان )دعوت از افراد همسو برای حضور در انتخابات 

انجمن، عدم اطلاع رسانی کافی به والدین برای شرکت در 
انتخابات و ...( عامل مهم دیگری است که موجب ضعیف‌تر 

شدن انجمن‌های اولیا و مربیان شده است.
از سوی دیگر مدارس هیأت امنایی نیز با هدف گسترش دایره 
افراد تصمیم‌گیر در اداره مدرسه شکل گرفت تا مدیریت 
مدرسه به تیمی تحت عنوان هیأت امنا واگذار شود و بتوان 
از ظرفیت‌های مختلف استفاده کرد اما در طول تمام این 
سال‌ها، رویکرد اصلی این مدارس دریافت هزینه از خانواده‌ها 

و برگزاری کلاس فوق برنامه شد.
در حالی که شواهد نشان می‌دهد، مشارکت والدین در امور 
مدرسه از مزایای قابل توجهی برخوردار است اما مقاومت‌هایی 
در برابر این موضوع وجود دارد و خانواده‌ها همچنان پشت 
درهای آهنین مدارس مانده‌اند! وزارت آموزش و پرورش باید 
نحوه مواجهه خود با موضوع مشارکت والدین در مدارس 
دولتی عادی را به طور صریح روشن کند و اکتفا به سخن 

گفتن در اینباره پس از سال‌ها پایان یابد.


